
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quarta-feira, 4 de novembro de 2015 Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84313E98E0C0C8480EECE23327C4DF84



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• Portarias nº 60 a 63/2015

• Processo Seletivo Simplificado em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA

• Portaria/SAAE Nº 064/2015

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84313E98E0C0C8480EECE23327C4DF84



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

Página 1 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

PORTARIA /SAAE Nº 060/2015 

 

Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 
apurar suposta conduta irregular prevista nos arts. 188,VIII e 187, I da 
Lei nº 1.460 de 19 de novembro de 1996, imputado ao servidor 
municipal, FRANCISCO ROZENO DA SILVA. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através do 

Decreto nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com autonomia 

administrativa, financeira e orçamentária, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem como o art. 28 da 

Lei Municipal nº 1.775, de 22 de dezembro de 2003, no tocante ao princípio constitucional da ampla 

defesa e do contraditório, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar 

suposta conduta irregular prevista nos arts. 188,VIII e 187, I ambos da Lei nº 1.460 de 19 de 

novembro de 1996, imputada ao servidor municipal, FRANCISCO ROZENO DA SILVA, 

motorista de veículo leve, conforme dados descritos na CI nº 002/2015. 

 

Art. 2º. Para condução dos trabalhos de sindicância, fica nomeada a seguinte Comissão: 

 

I - LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO, mat. 030, Presidente; 

II - GIVONETE J. DA SILVA, mat. 016, Titular; 

III - JUSCELINO DE CARVALHO ALVES, mat. 029, Titular. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1AE37CE8DFCD7B0328FAE9885ACEAC

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 2 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância de que trata o caput deste artigo será presidida 

pela servidora, LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO. 

 

Art. 3º. Comunique-se aos designados, com a devida urgência, a fim de dar cumprimento a 

suas funções no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO SAAE DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, em 04 

de novembro de 2015. 

 

 

 
JOAQUIM FERREIRA DE MEDEIROS NETO 

Diretor Geral 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1AE37CE8DFCD7B0328FAE9885ACEAC

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 1 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

 PORTARIA /SAAE Nº 061/2015 

 

Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 
apurar suposta conduta irregular prevista nos arts. 188,VIII e 187, I e 
XIV da Lei nº 1.460 de 19 de novembro de 1996, imputado ao servidor 
municipal, HÉLIO PEREIRA DE LAVOR. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através do 

Decreto nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com autonomia 

administrativa, financeira e orçamentária, e 

 

CONSIDERANDO a CI nº 003/2015 de 27/08/2015; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem como o art. 28 da 

Lei Municipal nº 1.775, de 22 de dezembro de 2003, no tocante ao princípio constitucional da ampla 

defesa e do contraditório, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar 

suposta conduta irregular prevista nos arts. 188,VIII e 187, I e XIV ambos da Lei nº 1.460 de 19 de 

novembro de 1996, imputada ao servidor municipal, HÉLIO PEREIRA DE LAVOR, motorista de 

veículo leve, conforme dados descritos na CI nº 003/2015. 

 

Art. 2º. Para condução dos trabalhos de sindicância, fica nomeada a seguinte Comissão: 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1AE37CE8DFCD7B0328FAE9885ACEAC

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 2 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

I - LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO, mat. 030, Presidente; 

II - GIVONETE J. DA SILVA, mat. 016, Titular; 

III - JUSCELINO DE CARVALHO ALVES, mat. 029, Titular. 

 

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância de que trata o caput deste artigo será presidida 

pela servidora, LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO. 

 

Art. 3º. Comunique-se aos designados, com a devida urgência, a fim de dar cumprimento a 

suas funções no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO SAAE DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, em 04 

de novembro de 2015. 

 

 

 
JOAQUIM FERREIRA DE MEDEIROS NETO 

Diretor Geral 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1AE37CE8DFCD7B0328FAE9885ACEAC

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 1 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

 PORTARIA /SAAE Nº 062/2015 

 

Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 
apurar suposta conduta irregular prevista nos art. 187, I da Lei nº 
1.460 de 19 de novembro de 1996, imputado ao servidor municipal, 
JOSÉ CARLOS ARAÚJO COELHO. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através do 

Decreto nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com autonomia 

administrativa, financeira e orçamentária, e 

CONSIDERANDO a CI nº 004/2015 de 27/08/2015; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem como o art. 28 da 

Lei Municipal nº 1.775, de 22 de dezembro de 2003, no tocante ao princípio constitucional da ampla 

defesa e do contraditório, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar 

suposta conduta irregular prevista no art. 187, I da Lei nº 1.460 de 19 de novembro de 1996, 

imputada ao servidor municipal, JOSÉ CARLOS ARAÚJO COELHO, motorista de 

hidrojateador, conforme dados descritos na CI nº 004/2015. 

 

Art. 2º. Para condução dos trabalhos de sindicância, fica nomeada a seguinte Comissão: 

 

I - LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO, mat. 030, Presidente; 

II - GIVONETE J. DA SILVA, mat. 016, Titular; 

III - JUSCELINO DE CARVALHO ALVES, mat. 029, Titular. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1AE37CE8DFCD7B0328FAE9885ACEAC

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 2 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância de que trata o caput deste artigo será presidida 

pela servidora, LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO. 

 

Art. 3º. Comunique-se aos designados, com a devida urgência, a fim de dar cumprimento a 

suas funções no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO SAAE DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, em 04 

de novembro de 2015. 

 

 

 
JOAQUIM FERREIRA DE MEDEIROS NETO 

Diretor Geral 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1AE37CE8DFCD7B0328FAE9885ACEAC

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 1 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

                                                                               Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

PORTARIA /SAAE Nº 063/2015 

 

Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 
apurar suposta conduta irregular prevista nos art. 187, II e V da Lei nº 
1.460 de 19 de novembro de 1996, imputado ao servidor municipal, 
MUCIO LUCIANO DE SOUZA. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através do 

Decreto nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com autonomia 

administrativa, financeira e orçamentária, e 

CONSIDERANDO a CI nº 005/2015 de 27/08/2015; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem como o art. 28 da 

Lei Municipal nº 1.775, de 22 de dezembro de 2003, no tocante ao princípio constitucional da ampla 

defesa e do contraditório, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar 

suposta conduta irregular prevista no art. 187, II e V da Lei nº 1.460 de 19 de novembro de 1996, 

imputada ao servidor municipal, MUCIO LUCIANO DE SOUZA, motorista de veículo leve, 

conforme dados descritos na CI nº 005/2015. 

 

Art. 2º. Para condução dos trabalhos de sindicância, fica nomeada a seguinte Comissão: 

 

I - LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO, mat. 030, Presidente; 

II - GIVONETE J. DA SILVA, mat. 016, Titular; 

III - JUSCELINO DE CARVALHO ALVES, mat. 029, Titular. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1AE37CE8DFCD7B0328FAE9885ACEAC

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 2 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

                                                                               Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância de que trata o caput deste artigo será presidida 

pela servidora, LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO. 

 

Art. 3º. Comunique-se aos designados, com a devida urgência, a fim de dar cumprimento a 

suas funções no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO SAAE DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, em 04 

de novembro de 2015. 

 

 

 
JOAQUIM FERREIRA DE MEDEIROS NETO 

Diretor Geral 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1AE37CE8DFCD7B0328FAE9885ACEAC

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Processo Seletivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3611-8745/3612-8769 

 1 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EM REGIME ESPECIAL DE 

DIREITO ADMINISTRATIVO – REDA 
 

 

CALENDÁRIO DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 

 
CARGO DATA HORA DE 

INÍCIO 
OBS 

AGENTE DE LEITURA 12/11/2015 08:00  

AUXILIAR DE HIDROJATEADOR 11 e 12/11/2015 08:00 Ver lista de candidatos de 
cada dia 

CADISTA 10/11/2015 08:00  

ELETRICISTA 11/11/2015 08:00  

ENCANADOR 10, 11 e 12/11/2015 08:00 Ver lista de candidatos de 
cada dia 

MECÂNICO 11/11/2015 08:00  

MOTORISTA HIDROJATEADOR 12/11/2015 08:00  

MOTORISTA CARRO PASSEIO 10 e 11/11/2015 08:00 Ver lista de candidatos de 
cada dia 

OP. BOMBA RECALQUE 11/11/2015 08:00  

OP. DE ETA 11/11/2015 08:00  

OP. PEQUENO SUPORTE 10, 11 e 12/11/2015 08:00 Ver lista de candidatos de 
cada dia 

PEDREIRO 10/11/2015 08:00  

SERVENTE 11 e 12/11/2015 08:00 Ver lista de candidatos de 
cada dia 

TÉC. MANUTENÇÃO ELÉTRICA 11/11/2015 08:00  

TRATORISTA 12/11/2015 08:00  

 

 

Local de apresentação dos candidatos:  

 

Para o cargo de OPERADOR PEQUENO SUPORTE: ETA NA LOCALIDADE DE 

BARRINHA DO CAMBÃO: MANDACARU 

 

Para os DEMAIS CARGOS: Sede do SAAE: Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1DF290DA5AF48B4BB6146CC14BB8B56

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3611-8745/3612-8769 

 2 

 

LISTA DOS CANDIDATOS CUJAS PROVAS ACONTECEM EM MAIS DE UM DIA 

 
AUXILIAR DE HIDROJATEADOR 

11/11/2015 

DANIEL CARDOSO DOS SANTOS 

EVERALDO MARIANO DA SILVA 

JAILSON CUNHA DA MOTA 

JOSÉ NASCIMENTO NEVES 

JOSIVAL DIAS DE SOUZA 

LEANDRO BORGES DA SILVA 

 

12/11/2015 

LOURIVAN SOUZA DOS SANTOS 

MARCELO MARQUES DA SILVA 

OSVALDO BATISTA DOS SANTOS 

WILLIAMS GOMES DOS SANTOS 

 
 

ENCANADOR 

 

10/11/2015 

ALEXSSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

ANTÔNIO CAVALCANTE LOPES 

BENEDITO GOMES DA CRUZ 

EDER MATEUS SOARES DOS SANTOS 

ERIVALDO LEITE DA SILVA 

FRANCISCO MARQUES RIBEIRO 

GILDEMAR SANTOS SILVA 

GILVAN SANTOS DA CRUZ 

HELIO FERREIRA DOS SANTOS 

 

11/11/2015 

HUGO DO NASCIMENTO VIEIRA 

IDEMBERGUE ARAGÃO SANTOS 

JANDIR PINHEIRO DOS SANTOS 

JOSÉ ADEMÁRIO CÂMARA DE JESUS 

JOSÉ AIRES DA SILVA SANTOS 

JOSÉ HUGO SOUZA SANTOS 

JOSÉ NILTON DA CONCEIÇÃO 

JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS 

JOSÉ ROBERTO GONÇALVES DA SILVA 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1DF290DA5AF48B4BB6146CC14BB8B56

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3611-8745/3612-8769 

 3 

 

12/11/2015 

LUCIANO PEREIRA DA SILVA 

LUIZ EDUARDO RODRIGUES ALCANTARA 

MANOEL MESSIAS DA SILVA MOREIRA 

MARCELO DA CONCEIÇÃO 

MARLISSON ALEXANDRE DOS SANTOS 

PAULO VITOR MACHADO SANTOS 

PEDRO LEITÃO 

RAIMUNDO GONÇALVES DE JESUS 

ROQUE DIAS LIMA 

SANDRO PABLO SANTOS SILVA 

 

 
MOTORISTA CARRO PASSEIO 

 

10/11/2015 

ADRIANO ALMEIDA DOS SANTOS 

ATILA OLIVEIRA DE BRITO 

CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 

CARLOS INÁCIO ARGELIM MENDES 

CLEITON ALVES TENORIO 

DANILO CARDOSO DOS SANTOS 

DIHON EVANGELISTA DA COSTA 

ELNATAN SANTOS BARBOSA  

ERCIO CAMPOS DE MARCOS RABELO 

FRANCLE MARCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 

GERALDO MAGELLA SOBREIRA COSTA FILHO 

IVAN BADECA CONCEIÇÃO 

 

11/11/2015 

JACI SOARES DE MOURA 

JAIME BISPO DE SOUSA 

JEAN GOMES COELHO 

JOÃO DILTON VIEIRA FELIX 

JOSÉ GERALDO BARROS DE SÁ 

JUCELINO DOS SANTOS MARTINS 

LUIZ FLORENTINO DA FONSECA JUNIOR 

MOISES GONÇALVES DA SILVA 

MOYSES OLIVEIRA LIMA 

RAFAEL LUIS FERREIRA 

RENAN FEITOZA DE OLIVEIRA CARVALHO 

RODRIGO BRANDÃO DOS SANTOS 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1DF290DA5AF48B4BB6146CC14BB8B56

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3611-8745/3612-8769 

 4 

 

OPERADOR PEQUENO SUPORTE 

10/11/2015 

ANTONIO GONÇALVES DE SALES 

NELSON DE SOUZA BONFIM 

UDME GONÇALVES HERMENEGILDO 

JOELSON BATISTA DA SILVA 

LECIO TEIXEIRA GOMES 

MARCOS NUNES DE OLIVEIRA 

ADENILTON GOMES PASSOS 

EDICARLOS DA SILVA REIS 

EMILIO DE SOUZA RODRIGUES 

GENIVAN CALISTO SANTOS 

IVONALDO DOS SANTOS 

JEREMIAS DE SOUZA BARBOSA 

JOSE LEANDRO LOPES DE MELO 

JOSE ROBERTO NETO 

 
11/11/2015 

KATIA REGINA OLIVEIRA ROSA 

LUCAS RODRIGUES PAIXÃO 

EVANDRO BRAGA DE MATOS 

GILMAR SOUZA FERREIRA 

GRACILEIDE ARAUJO DA CONCEIÇÃO 

JOSE ANTONIO DA SILVA BATISTA 

JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS 

MARCONE DOS SANTOS BARROS 

MOACY EMILIO DOS SANTOS 

MOISES BISPO DE OLIVEIRA 

OTAVIANO DA SILVA 

CLERISTON PEREIRA DE OLIVEIRA 

EDVALDO RAIMUNDO DE SOUZA 

IVONILCO GONÇALVES 

 

 
12/11/2015 

BENEDITO XAVIER ALVES 

CARLOS ALBERTO DE SOUZA NASCIMENTO 

EDNALDO PEREIRA DA SILVA 

EVANILDO DA SILVA FERNANDES 

JOÃO ALVES BEZERRA NETO 

JOSE NILSON DE SOUZA 

LUCIVAGNER MENEZES DE SOUZA 

MARCELO DE SOUZA MOTA 

MARLINDO GOMES CASSIMIRO FILHO 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1DF290DA5AF48B4BB6146CC14BB8B56

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3611-8745/3612-8769 

 5 

RAIMUNDO NUNES 

JOAO NUNES DE MACEDO 

EDSON DA COSTA OLIVEIRA 

ORLANDO MOURA DE ABREU 

RENATO GONÇALVES DA SILVA 

REYMILSON GONÇALVES NONATO 

 

 
SERVENTE 

 

11/11/2015 

ADAUTO SOUZA NASCIMENTO 

ADRIANO SILVA ALVES DOS REIS 

ALEXANDRE GALDINO DOS SANTOS 

CAIO GONÇALVES CAMELO 

CARLOS ANDRE ALVES DA SILVA 

CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS 

CARLOS EDUARDO SANTOS DA SILVA 

CARLOS JOSE LEITE FILHO 

CICERO DO NASCIMENTO SOUZA 

CLAUDIO TRINDADE DOS SANTOS 

DENILSON BRITO DE OLIVEIRA 

DJALMA DE SOUZA DA SILVA 

 

 

12/11/2015 

EDIMILSON DOS SANTOS MOTA 

EDMILSON ALVES DOS SANTOS 

EVERALDO AQUINO FERREIRA 

FRANCELIO SOUZA SANTOS 

JOSE JOAO EVANGELISTA 

LELES SOUSA DA SILVA 

LEONARDO DE SOUZA CARDOSO 

MAURICIO DIAS DE SOUZA 

NIKSON MICHEL DE LIMA SANTOS 

RAIMUNDO NONATO CARVALHO DA PAIXÃO 

WEDSON DA SILVA 

WESLEY SANTOS DE SOUZA 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1DF290DA5AF48B4BB6146CC14BB8B56

quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

Página 1 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 

 

 

PORTARIA /SAAE Nº 064/2015 

 

Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 
apurar suposta conduta irregular prevista no art. 187, IX, XIV e I, da 

Lei nº 1.460 de 19 de novembro de 1996, imputado ao servidor 

municipal, MARCINO ALVES DE DEUS FILHO. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através do 

Decreto nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com autonomia 

administrativa, financeira e orçamentária, e 

CONSIDERANDO a CI nº 006/2015 de 27 de agosto de 2015; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem como o art. 28 da 

Lei Municipal nº 1.775, de 22 de dezembro de 2003, no tocante ao princípio constitucional da ampla 

defesa e do contraditório, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar 

suposta conduta irregular prevista no art. 187, IX, XIV e I da Lei nº 1.460, de 19 de novembro de 

1996, imputada ao servidor municipal, MARCINO ALVES DE DEUS FILHO, motorista de 

hidrojateador, conforme dados descritos na CI nº 006/2015. 

 

Art. 2º. Para condução dos trabalhos de sindicância, fica nomeada a seguinte Comissão: 

 

I - LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO, mat. 030, Presidente; 

II - GIVONETE J. DA SILVA, mat. 016, Titular; 

III - JUSCELINO DE CARVALHO ALVES, mat. 029, Titular. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84313E98E0C0C8480EECE23327C4DF84



quarta-feira, 4 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 2 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 

 

 

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância de que trata o caput deste artigo será presidida 

pela servidora, LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO. 

 

Art. 3º. Comunique-se aos designados, com a devida urgência, a fim de dar cumprimento a 

suas funções no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO SAAE DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, em 04 

de novembro de 2015. 

 

 

 

JOAQUIM FERREIRA DE MEDEIROS NETO 
Diretor Geral 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84313E98E0C0C8480EECE23327C4DF84


		2015-11-04T17:08:43-0300




